
 

 

 

 

 

 

 

 

Biologisk aortaklaffprotes 

Du har fått en biologisk aortaklaffprotes inopererad i ditt hjärta. Det 

innebär att din klaffprotes är tillverkad av preparerat material från gris 

eller kalv. 

Du ska i normalfallet behandlas med tablett Trombyl 75 mg dagligen i 

minst 3 månader efter din operation. Det är en lätt blodförtunnande 

medicin. Om man också gjort by-pass operation, dvs opererat dina 

kranskärl, ska du ha Trombyl livslångt om du inte får annan typ av 

blodförtunnande medicin istället. 

Uppföljning 
Din klaffprotes och ditt hjärta kontrolleras med ultraljud innan du åker 

hem från sjukhuset, och sedan ca 4–6 månader efter operationen. Ofta 

kallar vi dig sedan till nästa kontroll ca 5 år efter operationen, och 

därefter regelbundet med ett par års mellanrum. Din klaffprotes kan 

åldras och försämras i sin funktion efter ett antal år, men oftast inte 

förrän efter 10–20 år. Vid för dålig funktion kan klaffprotesen ersättas 

med en ny klaff med hjälp av slangar via blodkärlen från ljumsken 

(TAVI), man behöver alltså oftast inte göra en ny öppen hjärtoperation. 

Om du mellan kontrollerna börjar känna besvär som kan ha med klaffen 

att göra ska du höra av dig till oss på hjärtmottagningen så kallar vi dig 

så snart vi kan för kontroll. Du kan förstås också söka din vårdcentral, 

som kan kolla eventuella andra orsaker till besvären. 

De symtom du kan få av en försämrad hjärtklaffprotes är: 

• Andfåddhet vid ansträngning 

• Bröstsmärta vid ansträngning 

• Nytillkommen svullnad på anklar/underben/fötter 
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Kontaktuppgifter 

Välkommen att ringa oss om du undrar något!  

Du kan ringa vardagar kl. 8-11 via sjukhusets växel 033 – 616 10 00 och 

be om telefontid till en hjärtläkare. 

 

1177 – tryggt om din hälsa och vård 

På 1177.se kan du få mer information om sjukdomar, undersökningar, 

behandlingar och läkemedel samt få råd om hälsa. Du kan även läsa din 

journal och göra dina vårdärenden. Ring telefonnummer 1177 för 

sjukvårdsrådgivning dygnet runt. www.1177.se 
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OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. . 
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